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2022 - endelig kom vi ud af Coronaskyggen, som har præget os alle og ikke 

mindst aktiviteterne i Møllemandsregi de sidste par år. Endelig kunne vi i 2022 

fokusere på at spille golf og være sammen socialt igen.  

190 mandlige medlemmer af Mølleåens Golf Klub valgte at være med i 

Møllemændene i 2022. Vi har ligget stabilt i flere år mellem 180 og 200 

medlemmer, men de senere år har vi ligget højt på antallet af runder (130-150 

ugentligt), der spilles i Møllemandsregi. 135 Møllemænd har fået sat penge ind 

på præmiesaldoen, hvilket vil sige at over 70% af alle Møllemænd har fået del i 

de ugentlige præmier. Mere end 27% har fået mere retur, end de har betalt i 

Møllemandskontingent.  

Det har været muligt igennem hele sæsonen at skaffe sponsorer til alle 

turneringer, og vi har derfor ikke haft behov for at trække på kontoen til 

præmier. Vi har i år udvidet med en ekstra række og sat penge ind på 

præmiesaldoen til de fire bedste i hver række. Vi bruger næsten kr. 60.000 på 

præmier i 2022.  Vi havde sat en del penge af til tilskud til Møllemandstøj, men 

desværre har mindre end 30 bestilt polo og/eller midlayer. Det er i år lykkes, at 

få egenkapitalen nedskrevet, til et mere acceptabelt niveau, svarende til halv 

kontingent opkrævning. Likviditeten er god, da vi modtager kontingent først på 

sæsonen, så vi kan tilpasse og justere udgiftssiden hen over sæsonen. 

Det kunne være fristende at sætte kontingentet ned, men de kr. 350, som vi 

betaler for at være medlem af Møllemændene, mener jeg ikke vi skal pille ved. 

Det bør i stedet overvejes, hvad vi kan bruge noget af egenkapitalen på som 

kommer de fleste til gode – jeg ser frem til en drøftelse på generalforsamlingen. 

Årets Møllemand blev i år fundet ved en vægtet vurdering at pointturneringen, 

og placeringer hver uge og ved vores gunstarter. Om denne model er den rigtige 

eller, om vi skal finde på noget andet, skal ligeledes drøftes på 

generalforsamlingen.  

Der er som udgangspunkt plads til alle mandlige medlemmer af Mølleåens Golf 

Klub i Møllemændene. Vi skal alle strække os for at gøre plads til de af vores 

medlemmer, som bliver ældre og som evt. får sygdomme eller mindre 

handicaps. Med det sagt, så mener jeg ikke at vi skal strækkes så langt at 

elastikken springer. Golfrunderne skal for alle være en god oplevelse (her 

tænkes ikke på egne præstationer), men forhold som påvirker andre. Det vil 

sige kommunikation – tal med hinanden med respekt, spil i fornuftigt tempo 

(ikke langsommere end banen tillader) og spil efter reglerne. Det er helt okay 

at tage en snak med sine medspillere i bolden, hvis det kniber med ovenstående. 

Hvis de gamle ben og øjne ikke kan følge med længere, så tal om, hvordan I 

kan hjælpe andre og hinanden på banen til at få en god runde. Skal der spilles 

på et andet tidspunkt, hvor der ikke er så meget pres på; skal der udpeges 

hjælpere; skal der anvendes buggy osv.  
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Møllemændene er en god og solid herreklub, der tilbyder et bredt 

aktivitetsniveau omkring golfen i rammen af socialt samvær. Og når jeg taler 

med andre golfklubber om deres herreklub, så tilbyder vi meget til vores 

medlemmer. Hver onsdag gennemføres turnering, der udbetales præmier til 

vindere, inkl. nærmest flaget. Der indrapporteres til Order of Merrit for de 

forskellige gennemgående turneringer, og alle har et retvisende handicap. Alt 

dette gennemføres systematisk og helt gennemskueligt for alle. Der er ikke bøvl 

og ballade om turneringsplanen, deltagelse, propositioner, handicapfifleri, 

præmier osv. Medlemmerne bliver informeret om aktiviteterne og de 

beslutninger som generalforsamlingen og bestyrelsen træffer. Der er styr på 

afviklingen af aktiviteterne inkl. mad og drikke. Vi er ikke fejlfrie, og indimellem 

løber vi lidt for at få rettet op på en svipser, men det er småting, når vi ser på 

aktivitetsniveauet. 

Dette kommer med en pris – og den pris er frivilligt arbejde. Vi har løbende 

reduceret den administrative byrde ved at flyttet os fra manuelle processer, 

regneark og hjemmelavede systemer over til GolfBox. Vi bruger elektronisk 

registrering af nærmest flaget i stedet for pen og papir. Vi har flyttet vores 

bankaktiviteter over til nu at være en del af klubbens bankforretning, og vi 

anvender MobilePay. Vi har i bestyrelsen fordelt opgaverne rimeligt blandt os, 

men der skal findes en ny formand for Møllemændene, som kan bevare 

overblikket, binde enderne sammen og sikre at aktiviteterne gennemføres inden 

for givne rammer. Flere af aktiviteterne kræver stadig koordinering og 

administrativt arbejde. 

Hvis ikke vi kan mønstre frivillige, må vi skære ned på aktiviteterne og det 

serviceniveau som bliver leveret. Her kan der kigges på præmiesaldo, 

baneservice, skovtur, åben herredag, venskabsmatch, sponsorarbejde, 

information om ugevindere, informationsmails, spørgsmål og svar til 

medlemmerne, osv.  

Der er en del mennesker som gør det muligt at spille golf i Møllemændene, som 

jeg gerne vil takke for deres indsats. Greenkeepere, kontoret, restauranten, pro-

shoppen, Møllepigerne, sponsorerne, klubben og ikke mindst mine kollegaer i 

bestyrelsen. 

Hvis vi kigger ind i fremtiden, er der spændende ting i vente og noget vi bør 

kigge seriøst på. Jeg ser meget frem til et nyt træningsområde i klubben – det 

bliver et væsentlig aktiv for os alle. En udfordring vi bør gøre en indsats for at 

få løst er for de godt 55% af Møllemændene, som er på arbejdsmarkedet, og 

som i ydersæsonerne ikke kan nå at spille 18 huller efter arbejde før solnedgang.  
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Jeg vil her på falderebet, som formand for denne fantastiske herreklub, sige tak 

for de sidste fire år – og jeg håber inderligt at der kan træde gode kræfter til, 

så Møllemændene fortsat kan være en af Danmarks bedste herreklubber. 

 

 

_________________ 

Michael Bo Friis, R. 


